

**Lucrari de renovare/reabilitarea a
acoperisului si a fasadei sediului
Primariei Carabetovca, r-ul
Basarabeasca, prin masuri de
imbunatatire a eficientei
energetice a cladirii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 631 355,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	198,00	47,92 47,52	9 488,16 9 408,96
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	150,00	12,48 11,88	1 872,00 1 782,00
3	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2	140,00	148,79 46,20	20 831,30 6 468,00
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	198,00	25,12 16,50	4 972,79 3 267,00
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	198,00	253,67 75,90	50 226,17 15 028,20
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi	m	20,00	60,40	1 208,00

1	2	3	4	5	6	7
		din aluminiu (снегосдержатели)			6,60	132,00
7	CE31D2	Streasină infundată, cu console aparente, în casete, din scinduri PAL, cu lățimea medie de 0,4 m	m2	70,00	658,75 306,90	46 112,50 21 483,00
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnăriei, pe suprafețe aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2	1,98	1 123,76 469,26	2 225,04 929,13
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	16,00	157,78 23,10	2 524,56 369,60
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv	m	12,00	155,08 19,80	1 860,94 237,60
Total Кровля						141 321,46
Incluziv salariu						59 105,49
		2. Фасаd				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,00	18,77 17,82	938,50 891,00
12	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	320,00	465,99 139,33	149 118,24 44 584,32
13	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2	32,00	465,99 139,33	14 911,82 4 458,43
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	352,00	27,09 7,92	9 537,44 2 787,84
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	352,00	177,30 80,52	62 409,60 28 343,04

1	2	3	4	5	6	7
Total Фасаd						236 915,60
Incluziv salariu						81 064,63
		3. Окна и двери				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	17,80	27,72 27,72	493,42 493,42
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	17,80	1 816,30 36,96	32 330,14 657,89
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,60	2 615,09 53,46	4 184,14 85,54
19	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	18,00	110,40 6,60	1 987,20 118,80
20	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	20,00	284,74 5,94	5 694,80 118,80
Total Окна и двери						44 689,69
Incluziv salariu						1 474,44
		4. Отмостка				
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,60	784,34 65,34	2 823,62 235,22
22	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	3,60	2 875,92 303,60	10 353,30 1 092,96
Total Отмостка						13 176,92
Incluziv salariu						1 328,18
		5. Reparatie parasolar				
23	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	5,20	12,48 11,88	64,90 61,78

1	2	3	4	5	6	7
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	5,80	253,67 75,90	1 471,27 440,22
25	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2	8,40	658,75 306,90	5 533,50 2 577,96
Total Reparatie parasolar						7 069,67
Incluziv salariu						3 079,96
Cheltuieli directe			lei		443 173,34	
Asigurari sociale			24,00 %		35 052,65	
Transport			6,00 %		17 701,80	
Total			100,00 %		495 927,80	
Cheltuieli de regie			3,00 %		14 877,83	
Total			100,00 %		510 805,63	
Beneficiu de deviz			3,00 %		15 324,17	
Total			100,00 %		526 129,80	
TVA			20,00 %		105 225,96	
Total deviz:						631 355,76

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Lucrari de renovare/reabilitarea a
acoperisului si a fasadei sediului
Primariei Carabetovca, r-ul
Basarabeasca, prin masuri de
imbunatatire a eficientei
energetice a cladirii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 631 355,76 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,00	66,00	396,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	429,44	66,00	28 343,04
3.	7123010010200	Betonist	h-om	14,22	66,00	938,52
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	13,968	66,00	921,89
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	417,20	66,00	27 535,20
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,246	66,00	676,24
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	680,24	66,00	44 895,84
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	42,24	66,00	2 787,84
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	263,90	66,00	17 417,40
10.	7422010060100	Timplar	h-om	8,758	66,00	578,03
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,564	66,00	235,22
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	202,896	66,00	13 391,14
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	106,17	66,00	7 007,22
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,0778	66,00	929,13
		Total manopera				146 052,71

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,14	560,00	2 318,40
2.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	4,928	4 200,00	20 697,60
3.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,12	4 200,00	4 704,00
4.	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,5096	20 000,00	10 192,00
5.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	17,80	1 750,00	31 150,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,60	2 500,00	4 000,00
7.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	548,80	3,00	1 646,40
8.	2413217300010	Cleme	buc	8,16	40,00	326,40
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,737	75,00	280,27

10.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	146,08	45,00	6 573,60
11.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,4694	75,00	185,21
12.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 340,3104	5,20	6 969,61
13.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 990,912	5,20	10 352,74
14.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	79,20	16,00	1 267,20
15.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	10,6995	5,00	53,50
16.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	20,00	275,00	5 500,00
17.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	291,5264	231,83	67 584,57
18.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	88,88	231,83	20 605,05
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	391,072	11,00	4 301,79
20.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	21,399	120,00	2 567,88
21.	26531021008311	Tink	kg	809,60	42,00	34 003,20
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,7269	2 300,00	8 571,87
23.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,472	1,00	2,47
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,08	10,00	80,80
25.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	234,531	7,00	1 641,72
26.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	106,995	25,00	2 674,88
27.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	246,0885	116,00	28 546,27
28.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	8,5596	120,00	1 027,15
29.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	17,136	105,00	1 799,28
30.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	12,978	75,00	973,35
31.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	106,656	3,86	411,69
32.	274312354902	Чезодержатель	m	20,00	50,00	1 000,00
33.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	18,00	100,00	1 800,00
34.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	49,28	25,00	1 232,00
35.	2874115802561	Surub M12	buc	560,00	0,30	168,00
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	407,80	0,60	244,68
37.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,08	1,00	4,08
38.	2874115837745	Suruburi	buc	123,60	0,25	30,90
39.	2874115840479	Piulita M12	buc	560,00	0,30	168,00
40.	2874115840601	Piulita M20	buc	280,00	0,30	84,00
41.	2874115850000	Buloane M 20	buc	280,00	0,30	84,00
42.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	18,34	55,00	1 008,70
43.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	19,32	55,00	1 062,60
44.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 133,12	2,00	4 266,24
45.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,316	1,00	5,32
46.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,472	1,00	2,47
47.	2875274000502	Cot burlan	buc	8,16	1,00	8,16
48.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,08	1,00	4,08
49.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,08	1,00	4,08
50.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,472	1,00	2,47
51.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	17,304	35,00	605,64
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	14,00	55,00	770,00
53.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 925,91	0,60	1 155,55
54.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 447,28	0,01	24,47
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,06	2,20	30,93
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8417	15,00	57,63
57.	4100126202818	Apa	m3	1,408	15,00	21,12
58.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,60	10,00	176,00
		Total materiale de constructii				295 030,01

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0198	550,00	10,89
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,512	150,00	226,80

3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,756	50,00	37,80
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,456	20,00	269,12
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,46	20,00	89,20
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,90	550,00	495,00
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	8,096	20,00	161,92
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	21,3668	20,00	427,34
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,688	20,00	133,76
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0648	350,00	22,68
11.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	1,44	30,00	43,20
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2052	550,00	112,86
13.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,112	20,00	42,24
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0594	300,00	17,82
		Total utilaje de construcții				2 090,63

Total:

Cheltuieli directe	lei	443 173,34
Asigurari sociale	24,00 %	35 052,65
Transport	6,00 %	17 701,80
Total	100,00 %	495 927,80
Cheltuieli de regie	3,00 %	14 877,83
Total	100,00 %	510 805,63
Beneficiu de deviz	3,00 %	15 324,17
Total	100,00 %	526 129,80
TVA	20,00 %	105 225,96

Total deviz:

631 355,76

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de renovare/reabilitarea a acoperisului si a
fasadei sediului Primariei Carabetovca, r-ul
Basarabeasca, prin masuri de imbunatatire a eficientei
energetice a cladirii**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			47,92 47,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	66,00	23,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	66,00	23,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			12,48 11,88
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	66,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	66,00	5,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	CE26A	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete peste 25 mp, la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere: din lemn ecarisat	m2			148,79 46,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	66,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	66,00	6,60
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	4 200,00	33,60

1	2	3	4	5	6	7
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	25,00	2,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1000	55,00	5,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1310	55,00	7,21
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	55,00	7,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			25,12 16,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	66,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	66,00	3,30
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	7,00	8,29
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
5	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			253,67 75,90
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	66,00	59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	66,00	16,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	116,00	140,07
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,00	12,60
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
6	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (снегодержатели)	m			60,40 6,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	66,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	66,00	0,66
	274312354902	Снегодержатели	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
7	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			658,75 306,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	66,00	280,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	66,00	26,40
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	20 000,00	130,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	4 200,00	189,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	3,00	21,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	25,00	11,25

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
8	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	100m2			1 123,76 469,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	66,00	469,26
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	16,00	640,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	300,00	9,00
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			157,78 23,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	66,00	23,10
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	105,00	112,45
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	1,00	0,51
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	1,00	0,26
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	1,00	0,26
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	1,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			155,08 19,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	66,00	19,80
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	75,00	81,11
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	1,00	0,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	1,00	0,10
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	1,00	0,21
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	1,00	0,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		2. Фасаd				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			18,77 17,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	66,00	7,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	66,00	9,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
12	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			465,99 139,33

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	66,00	120,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	66,00	19,21
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	5,20	19,80
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	5,20	29,41
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	231,83	192,00
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	231,83	58,54
	2614122601913	Impastitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	3,86	1,17
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,00	0,38
13	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			465,99 139,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	66,00	120,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	66,00	19,21
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	5,20	19,80
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	5,20	29,41
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	0,8200	231,83	192,00
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	0,2500	231,83	58,54
	2614122601913	Impastitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,22
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3000	3,86	1,17
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	2,00	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	20,00	0,46
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	20,00	0,38
14	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,09 7,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	66,00	7,92
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			177,30 80,52

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	66,00	80,52
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	42,00	96,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		3. Окна и двери				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,72 27,72
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	66,00	13,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	66,00	13,86
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 816,30 36,96
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	66,00	33,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	66,00	3,30
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,60	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,20	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 615,09 53,46
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	66,00	48,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	66,00	5,28
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
19	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			110,40 6,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	66,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	66,00	0,66
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru	m	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>ferestre si usi</i>				
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	20,00	0,20
20	CK26C	<i>Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice</i>	<i>m</i>			284,74 5,94
	7422010060100	<i>Timplar</i>	<i>h-om</i>	0,0800	66,00	5,28
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0100	66,00	0,66
	2521106718393	<i>Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi</i>	<i>m</i>	1,0000	275,00	275,00
	2874115829126	<i>Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm</i>	<i>buc</i>	6,0000	0,60	3,60
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	20,00	0,20
		4. Оммочмкa				
21	TsC54B	<i>Strat de fundatie din piatra sparta</i>	<i>m3</i>			784,34 65,34
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	0,9900	66,00	65,34
	1411122201752	<i>Piatra sparta</i>	<i>m3</i>	1,1500	560,00	644,00
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	<i>Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min</i>	<i>h-ut</i>	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	<i>Compactoer pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg</i>	<i>h-ut</i>	0,4200	150,00	63,00
22	CA02A	<i>Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)</i>	<i>m3</i>			2 875,92 303,60
	7123010010200	<i>Betonist</i>	<i>h-om</i>	3,9500	66,00	260,70
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,6500	66,00	42,90
	2663102100001	<i>Beton clasa...(pt.informatie)</i>	<i>m3</i>	1,0250	2 300,00	2 381,07
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	0,2700	15,00	4,09
	2952270003700	<i>Centrala de beton</i>	<i>h-ut</i>	0,0570	550,00	31,35
	2952260003540	<i>Buldozer</i>	<i>h-ut</i>	0,0180	350,00	6,30
	2922140007000	<i>Macara</i>	<i>h-ut</i>	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	<i>Vibrator de suprafata</i>	<i>h-ut</i>	0,4000	30,00	12,00
		5. Reparatie parasolar				
23	RpCH32C	<i>Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor</i>	<i>m2</i>			12,48 11,88
	7124010010700	<i>Dulgher</i>	<i>h-om</i>	0,0900	66,00	5,94
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0900	66,00	5,94
	2922140006702	<i>Macara de fereastr</i>	<i>h-ut</i>	0,0300	20,00	0,60
24	CE07A	<i>Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)</i>	<i>m2</i>			253,67 75,90

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	66,00	59,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	66,00	16,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	116,00	140,07
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,13
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,60	5,67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,00	12,60
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	120,00	5,04
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
25	CE31D2	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri PAL, cu latimea medie de 0,4 m	m2			658,75 306,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	4,2500	66,00	280,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	66,00	26,40
	2020132920073	Placi PAL grosime 6 mm	m3	0,0065	20 000,00	130,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	4 200,00	189,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	7,0000	3,00	21,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	25,00	11,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)